Berdasarkan penelitian ini, dapat disimpulkan bahwa pengaruh dari

Abdurrahman An-Nashir mampu membawa Andalusia dalam puncak kejayaan

pada masanya dengan melakukan beberapa upaya, seperti: memproklamirkan diri

sebagai khalifah dan kekuasaannya sebagai khilafah yang berdiri sendiri di tahun

316 H/929 M. Ia melakukan penaklukan terhadap kota-kota kecil yang berbatasan

dengan Andalusia. Ia melakukan perubahan yang signifikan dalam bidang politik,

ekonomi, dan peradaban Islam diantaranya ialah munculnya metode pertanian dan

sistem irigasi modern pada masanya dan dibuatnya kota yang sangat indah seperti:

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Spanyol atau yang dahulu dikenal dengan Andalusia,
1
merupakan bagian dari

wilayah kekuasaan daulah bani Abbasiyah di Baghdad pada tahun 750 M (132

H).Kawasan ini merupakan satu-satunya negeri yang terpisah dari banyaknya

negeri kaum muslimin yang dikuasai oleh daulah Abbasiyah. Namun, pada tahun

755 M (138 H) Abdurrahman ad-Dakhil
2
yang berhasil lolos dari pengejaran

penguasa daulah Abbasiyah, lalu akhirnya dapat mendirikan keemiran baru dari

dinasti Umayyah. Secara eksplisit ini merupakan awal mula dari kebangkitan

daulah Umayyah pasca kehancurannya di Damaskus oleh daulah Abbasiyah.